DE PENSIONES – COLPENSIONES conforme a las consideraciones 
expuestas. 

SEGUNDO: Condenar al FONDO DE PASIVO SOCIAL DE 
FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA a indexar la 
PRIMERA MESADA PENSIONAL del demandante BRUNO RAFAEL 
GUZMÁN POLO, la cual ascenderá al año dos mil catorce (2014) a 
la suma de un millón trescientos un mil cuatrocientos dieciocho 
pesos ($1.301.418) con los respectivos incrementos anuales.   

TERCERO: Condenar al FONDO DE PASIVO SOCIAL DE 
FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA a pagar al 
demandante BRUNO RAFAEL GUZMÁN POLO, la diferencia entre 
la mesada pensional reconocida y la mesada reliquidada 
mediante esta sentencia, diferencia que calculada al treinta y uno 
(31) de agosto de dos mil dieciocho (2018) asciende a la suma de 
cuarenta y seis millones doscientos cuarenta y dos mil seiscientos 
diez pesos ($46.242.610.00), y que se seguirá causando hasta el 
momento que sea incluida en nómina de pensionados el nuevo 
valor de la mesada pensional del demandante.  

Se autoriza que el anterior retroactivo, la demandada efectúe los 
descuentos por concepto de cotizaciones al sistema general de